

Burger Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe 8/2023

Basis-Zutaten unserer Popular-Burgers:

100g Rindfleisch (100%), gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Salat, Mayo, Burger-Dressing, Senf, Ketchup, Gewürze, Burger-Brötchen

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Senf mittelscharf	Wasser, SENFMEHL, Branntweinessig, Salz, Gewürze, Gewürzextrakt.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Tomatenketchup	Tomatenmark 69%, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze (enthält SELLERIE), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Mayonnaise	Sonnenblumenöl, Rapsöl], EIGELB, Branntweinessig, SENFKÖRNER*, Gewürze* (Kurkuma, Koriander, Paprika, Piment), Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Zucker*, Antioxidationsmittel Calcium-Dinatrium-EDTA. Kann MILCH enthalten.	E385 - Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat	Enthält Eier, Milch, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisiertes Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Gurken-Chips	Gurken, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin-Natrium	Farbstoff Lactoflavin	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Tomaten	Rote Tomaten	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.

Cheeseburger + Double Cheeseburger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Bacon Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Bacon-Streifen	Schweinefleisch, Speisesalz	Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
BBQ Sauce	Tomaten, Branntweinessig*, Glukose-Fruktosesirup, Melasse, Zucker, Salz, Gewürze	modifizierte Maisstärke, Raucharoma, Aromen.	Kann Spuren von Senf, Soja, Sesam, Sellerie enthalten.

Bacon Cheese Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Bacon-Streifen	Schweinefleisch, Speisesalz	Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
BBQ Sauce	Tomaten, Branntweinessig*, Glukose-Fruktosesirup, Melasse, Zucker, Salz, Gewürze	modifizierte Maisstärke, Raucharoma, Aromen.	Kann Spuren von Senf, Soja, Sesam, Sellerie enthalten.

Knoblauch Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Knoblauch	Knoblauch (100%)	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	
Knoblauch Sauce	Wasser, Sonnenblumenöl 35%, Branntweinessig, Zucker, Knoblauch 5%, Molkenpulver (MILCH), modifizierte Stärke, Salz, Gewürze (enthalten SENF), Schnittlauch	Säuerungsmittel (Citronensäure), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), natürliches Aroma, Weingeistessig	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

Drei Käse Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Toast Käse	KÄSE 50%, SÜßMOLKE, BUTTER, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate und Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Carotin)	Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate), Citronensäure, Paprikaextrakt, SÜßMOLKENPULVER, Carotin	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sandwich / Cheddar	Schmelzkäse 45% Fett i,Tr, mit 30% Cheddar : 40% Käse, 30% Cheddar, Magermilchkonzentrat, Butter, Schmelzsalze: Natriumcitrate, Natriumphosphate Speisesalz, Säureregulator: Milchsäure, Farbstoff Paprikaextrakt,, Trennmittel: Sonnenblumenlecithine	Säureregulator: Milchsäure, Farbstoff Paprikaextrakt,, Trennmittel: Sonnenblumenlecithine Farbstoff (Paprikaextrakt, Carotin).	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Special-Burger

Hawaii Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Toast Käse	KÄSE 50%, SÜßMOLKE, BUTTER, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate und Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Carotin)	Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate), Citronensäure, Paprikaextrakt, SÜßMOLKENPULVER, Carotin	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ananas	Ananasscheiben in Ananassaft		
Exotic Sauce	Zucker, Wasser, Branntweinessig, Ananas 11%, rote Paprika 5,0%, Äpfel, Zwiebeln, modifizierte Stärke, Salz, Sonnenblumenöl, Gewürze(enthalten SENF), Ingwer 1,1%, EIGELB, Gewürz-und Kräuterextrakt (enthält SELLERIE), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Enthält Eier, Milch, Sellerie, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel,	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.

	Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen		
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Hawaii Bacon Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ananas	Ananasscheiben, Ananassaft, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure.		Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstockwurz, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Exotic Sauce	Zucker, Wasser, Branntweinessig, Ananas 11%, rote Paprika 5,0%, Äpfel, Zwiebeln, modifizierte Stärke, Salz, Sonnenblumenöl, Gewürze(enthalten SENF), Ingwer 1,1%, EIGELB, Gewürz-und Kräuterextrakt (enthält SELLERIE), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Enthält Eier, Milch, Sellerie, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
BBQ Sauce	Tomaten, Branntweinessig*, Glukose-Fruktosesirup, Melasse, Zucker, Salz, Gewürze	modifizierte Maisstärke, Raucharoma, Aromen.	Kann Spuren von Senf, Soja, Sesam, Sellerie enthalten.
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Eigelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fire Eater Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Piri-Piri-Chili (Rawit-Chili)	Rawit, oder auch Thai-Chili oder Piri-Piri, ist eine kleine Chili mit scharfem Geschmack. Je nach Herkunft, Jahreszeit, Reifegrad und Zubereitung: Schärfegrad (0-10): 8-10 bzw. 30.000 – 150.000 Scoville		Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Chili Sauce	Tomatenmark 48%, Zucker, Branntweinessig†, rote Paprika, Zwiebeln, Salz, modifizierte Stärke, Knoblauch, Chili 0,5%, Gewürze, Schnittlauch, Jalapeño-Pfeffer 0,1%,	Aroma. Weingeistessig.	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Tomatenketchup	Tomatenmark 69%, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze (enthält SELLERIE), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Tomaten	Rote Tomaten	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstockwurz, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Sweet Chili Sauce	Zucker, Wasser, rote Chilischoten 13%, Speisesalz, Branntweinessig, Paprika, Knoblauch, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Essigsäure)	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lachs Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Lachs Patty	LACHSFILET, Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV	Fisch
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Remoulade	Rapsöl, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Senf (Wasser, _Senfsaat , Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), Hühnerei-Eigelb, Kräuter, Gewürze, Zwiebeln, Stärke, Speisesalz	Säuerungsmittel: E330 Citronensäure, Antioxidationsmittel: E385 Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat	Enthält Hühnerei(Eigelb), Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gurken-Chips	Gurken, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin-Natrium	Farbstoff Lactoflavin	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Tomaten	Rote Tomaten	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Tomatenketchup	Tomatenmark 69%, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz,	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV	Enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

	Gewürze (enthält SELLERIE), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma.		
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse